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JANUARI - JUNI
•	 Omsättning 336,7 Mkr (311,6)
•	 Rörelseresultat EBIT 13,1 Mkr (27,9)
•	 Rörelsemarginal EBIT 3,9 % (9,0)
•	 Resultat efter skatt 8,9 Mkr (20,2)
•	 Resultat per aktie 0,84 kr (1,89)
•	 Likvida medel 14,3 Mkr (17,2)

VD-kommentar 
Prevas har i likhet med jämförbar period 2011 fortsatt att öka omsättningen, 
dels genom organisk tillväxt och företagsförvärv och dels genom ökad 
orderinströmning. Orderingången ökade med 27 procent andra kvartalet 
jämfört med samma period förra året. Detta till trots presenterar vi ett sämre 
resultat. Orsaken till resultatförsämringen för perioden förklaras bland annat 
av den internationella ekonomiska osäkerheten som lett till försiktighet bland 
våra internationella industrikunder, en tillfällig sämre konsultbeläggning i 
början av andra kvartalet och start av nysatsningar som för andra halvåret 
kommer att ge positiva resultat. 
	 Vi har under andra kvartalet startat ett nytt affärsområde, Management 
Consulting, vilket fått en lyckosam start. I samband med det nya affärs-
området har Prevas tecknat LOI (Letter-of-Intent) om förvärv av företaget 
Rhemispheres AB, som bedriver rådgivande IT-konsultverksamhet med 
fokus mot energisektorn. Rhemispheres passar mycket väl in under Prevas 
ledstjärna; Innovation for Growth. Genom att stärka den rådgivande delen av 
Prevas kan vi i högre grad hjälpa våra kunder att skapa innovativ tillväxt. 
	 Ett spännande företagsförvärv har även gjorts under perioden av teknik-
företaget Zetiq Development i Karlskoga. Företaget har specialistkompetens 
inom sensorapplikationer och deras profil kompletterar Prevas mycket bra.
	 Prevas satsar också fortsatt starkt på expertcentra. Vi startade under an-
dra kvartalet ytterligare ett Center of Exellence, denna gång inom spårbarhet; 
ett växande område där industrier som tillverkar exempelvis explosiva varor, 
livs- och läkemedel måste bemöta allt fler myndighetskrav. Prevas erbjuder 
specialistprojektteam med specifik expertis och beprövade teknikplattformar. 
	 Inom affärsområdet Produktutveckling är vi fortsatt ledande i Norden 
på inbyggda system. Prevas förmåga att utveckla innovativa lösningar och 
nya patent i samverkan med våra kunder befäster många nuvarande och 
kommande entreprenörers konkurrenskraft på en allt mer konkurrensutsatt 
världsmarknad. En kvittens på detta är bland annat vår snabba utveckling av 
den senaste teknologin till företaget Miris, som vi även hoppas ska bli Prevas 
5:e nominerade bidrag i rad till det stora teknikpriset; Swedish Embedded 
Awards. Besked lämnas av Swedish Embedded Award i mitten av augusti. 
	 Affärsområdet Industrisystem lider fortfarande något av den försiktighet 
som råder gällande investeringar inom industriell IT och automation. Af-
färsområdet är dock starkt positionerat och Prevas är väl renommerat bland 
industriföretag som bland annat behöver hjälp med spårbarhet, energibespa-
ring och mätningar. 
	 Trots periodens svagare resultat och lägre beläggning under våren tror 
vi på en positiv utveckling där resultaten av våra offensiva satsningar samt 
bredare affärserbjudande kommer att ge goda resultat för andra halvåret. 
Den starka orderingången ger även förutsättningar till fortsatt expansion.   
 
Mats Lundberg, President och CEO Prevas AB 
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APRIL - JUNI
•	 Omsättning 163,4 Mkr (156,2)
•	 Rörelseresultat EBIT 1,0 Mkr (12,5)
•	 Rörelsemarginal EBIT 0,6 % (8,0)
•	 Resultat efter skatt 0,1 Mkr (9,0)
•	 Resultat per aktie 0,00 kr (0,84)



Affärsområde

Produktutveckling / INBYGGDA SYSTEM

Prevas affärsområde Produktutveckling levererar ett svagare resultat än motsvarande period förra året. April var en månad med 
få arbetsdagar och som dessutom uppvisade en sämre beläggningsgrad, vilket drog ned resultatet för andra kvartalet. Under 
maj och juni såg vi dock en klar återhämtning. Omsättningen och orderingången ökade under andra kvartalet jämfört med samma 
period förra året. 
	 Marknaden är fortsatt något svagare än under samma period föregående år. Under slutet av perioden har vi tecknat ett flertal 
stora och strategiskt viktiga utvecklingskontrakt, bland annat inom området Life Science. Detta gör att vi är optimistiska på 
fortsättningen av 2012. Trenden att allt fler inbyggda system placeras i industriella och kommersiella produkter är fortsatt stark. 
Som ledande i Norden inom inbyggda system, gör detta att vi ser ljust på framtiden för Prevas. 
	
RESULTAT

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER PERIODEN
Växer inom inbyggda system, förvärvat specialistföretag i Karlskoga
Den 4 april förvärvades teknikföretaget Zetiq Development AB i Karlskoga. Företaget har 15 medarbetare i Karlskoga och har 
specialkompetens inom sensorapplikationer. Deras profil kompletterar Prevas verksamhet mycket väl.
	 Ett förvärvsavtal tecknades med förvärvsdatum den 4 april 2012. Den fasta köpeskillingen uppgick till 10,5 Mkr utöver värdet 
av eget kapital. Förvärvet betalas kontant. Dessutom kan en tilläggsköpeskilling, som är relaterad till verksamhetens utveckling 
till och med den sista mars 2015, komma att utgå. Den totala köpeskillingen inklusive tilläggsköpeskilling kan dock maximalt 
uppgå till 16,0 Mkr utöver värdet av eget kapital.
	 De preliminärt beräknade förvärvade tillgångarna och skulderna för förvärvet består av goodwill 11,8 Mkr, övriga immateriella 
anläggningstillgångar 4,4 Mkr, materiella anläggningstillgångar 0,2 Mkr, kortfristiga fordringar och kassa 9,4 Mkr, kortfristiga 
skulder 3,7 Mkr och uppskjuten skatt 1,5 Mkr. Den uppkomna goodwillen är hänförlig till synergieffekter och personal.
	 Det förvärvade företaget kommer att ingå som en del i Prevasgruppen och förväntas ge en rörelsemarginal på ca 18 procent 
och en omsättning på 12 Mkr under kvarvarande del av 2012 samt 20 Mkr i omsättning under en 12 månadsperiod. Enheten kom-
mer att ingå i Prevas koncernredovisning fullt ut. Under kvartalet har enheten haft en omsättning på 3,4 Mkr och resultatmarginal 
på 12,5 procent.
	 Inga transaktionskostnader har belastat resultatet i perioden. 

Förvärvat resterande 49 procent av aktierna i Prevas Technology West
2009 startade Prevas AB ett dotterbolag i Göteborg, Prevas Technology West AB, med delat ägandeförhållande. Från och med mars 
2012 har Prevas förvärvat samtliga aktier i Prevas Technolgy West AB. Företaget erbjuder spetskompetens inom systemutveckling 
till produkt- och systemutvecklingsintensiva organisationer i Västsverige. Specialistförstärkning inom teknisk IT och inbyggda 
system som saknas i kundens projekt, erbjuds på plats hos kund.

Nytt kontor i Jönköping
Prevas fortsätter att växa och ett nytt kontor i Jönköping har öppnats. Det nyetablerade Prevaskontoret i Jönköping är en del av 
verksamheten tillhörande Linköping och erbjuder tjänster inom inbyggda system och industriell IT. Genom etableringen i Jönköping 
kan vi stärka våra relationer till existerande kunder i regionen samtidigt som vi får en bättre möjlighet att bearbeta nya kunder. 

Snabb teknikutveckling till Miris
Miris tillverkar och marknadsför ett unikt instrument för analys av vätskor, såsom ko- buffel- och bröstmjölk. Mitt i en kraftig 
tillväxtfas slutade en av instrumentens huvudkomponenter att tillverkas. För att garantera Miris fortsatta produktion och möta 
den ökade efterfrågan utvecklade Prevas på mycket kort tid, med den senaste teknologin, en kompatibel ersättningskomponent. 
Resultatet blev ett instrument som är billigare att producera och anpassat efter Miris behov av ökad stabilitet, bättre prestanda 
och förlängd livscykel.

SOM MARKNADSLEDANDE INOM INBYGGDA SYSTEM BIDRAR PREVAS MED INNOVATIONER SOM 
SKAPAR TILLVÄXT. FRAMGÅNGSRIK LANSERING AV NYA SMARTA PRODUKTER KRÄVER INTENSIV 
FOKUS PÅ PRODUKTKVALITET, KOSTNAD OCH UTVECKLINGSTID. 
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2012 2012 2011 2011 2011 2011 2010 2010 2010 2010

Affärsområde Produktutveckling Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Intäkter, Tkr 115 398 121 918 127 300 88 319 112 084 109 004 103 514 72 437 91 686 93 955

Rörelseresultat, Tkr 756 9 133 8 342 4 133 7 072 10 048 2 632 –4 517  –4 725 340

Rörelsemarginal i % 0,7 % 7,5 % 6,6 % 4,7 % 6,3 % 9,2 % 2,5 % –6,2 % –5,2 % 0,4 %

Antal anställda, medeltal 345 336 319 307 302 283 288 290 299 302



Prevas affärsområde Industrisystem fortsätter att växa. Omsättningen och orderingången ökade under andra kvartalet jämfört med 
samma period förra året. Lönsamheten under andra kvartalet var svagare än samma kvartal förra året. Förklaringen till detta är att 
vissa större kunder har senarelagt en del beställningar och projekt. En förstärkning av orderingången kunde märkas mot slutet av 
kvartalet. 
	 Marknaden som helhet kan under perioden betraktas som medelstark. Man kan dock se en försiktighet när det gäller inves-
teringsbeslut, men de vardagliga förbättringsåtgärderna fortsätter som vanligt. Vi kan också glädjas åt att se att flera kunder 
kommer med förfrågningar om MES, Manufacturing Execution Systems, som ju är ett av Prevas spetsområden. MES-lösningarna är 
den överordnade produktionsstyrningen som också knyter ihop verkstadsgolvet med affärssystemen. I detta område finns mycket 
produktivitetsökningar att hämta för våra kunder. Ett annat nyckelområde för Prevas är EMI, Enterprise Manufacturing Intelligence, 
som är informationshantering inom produktion. Här växer kundernas intresse eftersom det hjälper dem att snabbare ta beslut base-
rade på korrekt information i realtid. Detta blir allt viktigare när affärscyklerna i den globala konkurrensen hela tiden blir kortare.

RESULTAT

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER PERIODEN
Expertcentra för spårbarhet
Prevas har under många år utvecklat, levererat och supporterat spårbarhetssystem nationellt och internationellt till världsledande 
företag. Spårbarhet är bland annat en av de viktigaste nycklarna till en effektiv och felfri produktion. För att hjälpa våra kunder 
satsar Prevas starkare inom detta område och startar ett nytt Center of Excellence för spårbarhet.
	 Vår mission är att hjälpa våra kunder att bli mer konkurrenskraftiga och lönsamma. För att kunna göra det behöver vi förstå 
kundens problem och utmaningar men vi måste också ha god kunskap om både myndighets- och branschkrav samt lämpliga 
verktyg och metoder för att genomföra förbättringar. Ett Center of Excellence ger oss möjligheten att samla vår kunskap så att det 
på bästa sätt kommer våra kunder till nytta.

Nytt kontor i Jönköping
Prevas fortsätter att växa och ett nytt kontor i Jönköping har öppnats. Det nyetablerade Prevaskontoret i Jönköping är en del av 
verksamheten tillhörande Linköping och erbjuder tjänster inom inbyggda system och industriell IT. Genom etableringen i Jönköping 
kan vi stärka våra relationer till existerande kunder i regionen samtidigt som vi får en bättre möjlighet att bearbeta nya kunder. 

Order från Arla
Arla Foods fabrik i Vimmerby startade 2005 och producerar idag mjölkpulver från 350 000 ton mjölk årligen. Anläggningen 
förväntas expandera de kommande åren och för att lyckas med planerad tillväxt behöver Arla Foods investera i nya moderna 
produktionsnära IT-system. Hjälp hämtas från Prevas. Ett nytt modernt styrsystem ska tas fram och leveransen beräknas vara 
fullständigt genomförd i december 2013. Ordervärde ca 14 Mkr.
	 I projektet ingår mjukvara, migrering av system, kvalitetssäkring, installation, idrifttagning, test, utbildning och support. Som 
leverantör till Arla säkerställer Prevas att det under projektet och kommande år efter genomförd drifttagning finns lokalt baserad 
expertis med möjlighet att tillhandahålla support och service för att maximera tillgänglig produktionstid. 

Kontor i Dubai stängs
Sedan 2010 har Prevas varit verksamma i Förenade Arabemiraten med kontor i Dubai. I andra kvartalet 2012 togs beslut om att 
omstrukturera affärsmodellen för denna marknad och Prevas närvaro i Dubai kommer att ske genom en lokal agent, Precast. 
Framtida projekt i detta område kommer att bemannas genom en kombination av resurser från Precast och Prevas specialister i 
Norden.

SOM MARKNADSLEDANDE INOM INDUSTRIELL IT BIDRAR PREVAS MED INNOVATIONER SOM SKA-
PAR TILLVÄXT. VÅRT JOBB ÄR ATT ÖKA EFFEKTIVITETEN I VÅRA KUNDERS PRODUKTIONSPROCES-
SER. VI ARBETAR NÄRA VÅRA KUNDER FÖR ATT DEFINIERA STEGVISA OCH KOSTNADSEFFEKTIVA 
VÄGAR FRAM MOT HÖGPRODUKTIVA PRODUKTIONSANLÄGGNINGAR. 
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Affärsområde

Industrisystem / INDUSTRIELL IT

2012 2012 2011 2011 2011 2011 2010 2010 2010 2010

Affärsområde Industrisystem Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Rörelsens intäkter, Tkr 47 959 51 398 45 967 42 015 44 070 46 410 44 787 33 964 40 624 38 629

Rörelseresultat, Tkr 969 2 993 3 574 3 088 5 474 5 353 4 329 3 747 6 297 6 490

Rörelsemarginal i % 2,0 % 5,8 % 7,8 % 7,3 % 12,4 % 11,5 % 9,7 % 11,0 % 15,5 % 16,8 %

Antal anställda, medeltal 155 160 137 134 135 133 115 106 108 112



Under andra kvartalet startade Prevas ett nytt affärsområde, Management Consulting. Området har hittills anställt 6 medarbetare 
som i början av andra halvåret kommer att leverera tjänster till kunder i Stockholmsområdet. Etablering av affärsområdet på 
Prevas befintliga kontor i Mälardalen och västkusten är under uppbyggnad.  
	 Den nya managementtjänsten effektiviserar inköp och användning av IT-system för industrin. Vi hjälper företag som står 
inför en betydande resa, som när nya beslut ska tas om större investeringar, eller vid kartläggning av ny teknik och nya metoder. 
Tillsammans med kundens ledningsgrupp kan Prevas rådgivare se till att smidigheten, effektiviteten och lönsamheten i IT-system 
optimeras redan från start. 
	 Det nya affärsområdet Management Consulting kompletterar Prevas två befintliga affärsområden mycket bra. Att arbeta proak-
tivt och få möjlighet att hitta lösningar redan på affärsutvecklingsnivå effektiviserar samarbetet mellan oss och våra uppdragsgi-
vare. Satsningen säkerställer även att Prevas kan åta sig större uppdrag och vara en nyckelspelare i utvecklingen av nya strategier 
och metoder ute på företagen. Management Consulting vänder sig både till Prevas befintliga och nya kunder.  

RESULTAT

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER PERIODEN
Start av nytt affärsområde, Management Consulting
Den 23 maj annonserade Prevas starten för sitt nya affärsområde Management Consulting. Det nya affärsområdet erbjuder 
ledningsgrupper på större företag hjälp med bland annat förändringsarbeten, processutveckling, konfiguration av IT-system och 
kravställning.  

Tecknat Letter-of-Intent om företagsförvärv inom Management Consulting
Prevas har tecknat ett Letter-of-Intent (LoI) om förvärv av företaget Rhemispheres. Företaget bedriver rådgivande IT-konsultverk-
samhet mot företag och organisationer verksamma inom energisektorn vilket stärker Prevas affärsområde Management Consul-
ting. Exempel på kunder är EON, Fortum och TetraPak. Rhemispheres har sin bas i Stockholm, Göteborg och Malmö samt består av 
20 medarbetare.
	 För att vara delaktiga och kunna hitta lösningar på framtidens energifrågor har Rhemispheres knutit till sig specialrådgivare 
som representerar en mix av olika kompetenser. Rådgivarna är organiserade i tydliga expertteam som tillhandahåller innovativa 
tjänster. Rhemispheres är ett företag som mycket väl passar in i Prevas struktur och stärker närvaron hos energiföretag.

 

ÖKAD KONKURRENS GÖR ATT FÖRETAG MÅSTE BLI EFFEKTIVARE OCH SNABBARE. VI HJÄLPER 
FÖRETAG SOM STÅR INFÖR EN BETYDANDE RESA. TILLSAMMANS MED KUNDEN KAN PREVAS RÅD-
GIVARE ÖKA SMIDIGHETEN OCH EFFEKTIVITETEN I KUNDENS ORGANISATION OCH DÄRIGENOM GE 
TILLVÄXT OCH ÖKA LÖNSAMHETEN. 
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Affärsområde

Management Consulting 

2012

Affärsområde Management Consulting Kv 2 Start av affärsområde maj 2012

Rörelsens intäkter, Tkr 16

Rörelseresultat, Tkr –772

Rörelsemarginal i % –

Antal anställda, medeltal 2



OMSÄTTNING
Januari - Juni
Omsättningen uppgick till 336,7 Mkr (311,6), en ökning med dryga 8 procent. 23 procent av omsättningstillväxten var organisk. 
Omsättning per medarbetare uppgick till 643 Tkr (683). Antal arbetsdagar uppgick till 123 st (123).

April - Juni
Omsättningen uppgick till 163,4 Mkr (156,2), en ökning med 5 procent. Hela ökningen är hänförbar till förvärvade enheter. Om-
sättning per medarbetare uppgick till 308 Tkr (334). Antal arbetsdagar uppgick till 59 st (60).

RESULTAT
Januari - Juni
Rörelseresultatet EBIT uppgick till 13,1 Mkr (27,9) vilket ger en rörelsemarginal på 3,9 procent (9,0). Resultatet före avskrivningar 
EBITDA uppgick till 17,4 Mkr (33,3) vilket ger en resultatmarginal före avskrivningar på 5,2 procent (10,7).
	 Resultat efter skatt uppgick till 8,9 Mkr (9,0).
	 Resultatförsämringen är hänförbar till en något sämre beläggningsgrad under perioden samt en kraftig ökning av antalet 
medarbetare.  

April - Juni
Rörelseresultatet EBIT uppgick till 1,0 Mkr (12,5) vilket ger en rörelsemarginal på 0,6 procent (8,0). Resultatet före avskrivningar 
EBITDA uppgick till 3,3 Mkr (15,3) vilket ger en resultatmarginal före avskrivningar på 2,0 procent (9,8).
	 Resultat efter skatt uppgick till 0,1 Mkr (20,2).
	 Resultatförsämringen är hänförbar till en något sämre beläggningsgrad under kvartalet, en aprilmånad som hade många 
lediga dagar, möjliga klämdagar samt en ökning av antalet medarbetare. Vi har även tagit kostnader inom affärsområde Industri-
system för överföring av vår verksamhet i Förenade Arabemiraten till lokal agent. Kostnaden för detta, inklusive vissa omstruktu-
reringskostnader, har varit på 0,9 Mkr. Vi har också en uppstartskostnad för vårt nya affärsområde, Management Consulting, på 
0,8 Mkr under perioden samt varit tvungna att ta en kundförlust under perioden på 0,7 Mkr inom affärsområde Produktutveckling.

KASSAFLÖDE OCH LIKVIDA MEDEL
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick under perioden till 4,2 Mkr (32,5). Likvida medel uppgick vid periodens slut 
till 14,3 Mkr (17,2) checkkredit utnyttjad med 29 Mkr.

FINANSIELL STÄLLNING

FEM STÖRSTA KUNDER KV 1-2 2012 bRANSCHINDELNING kV 1-2 2012

Koncernen

Finansiell Information 

TOTALT 577 MEDARBETARE 2012 06 30
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Energi 8 %
Life Science 11 %
Försvar 12 %
Telekom 13 %
Fordon 14 %
Verkstadsindustri 20 %
Övriga 22 %

Axis Communication 3 %
ABB 4 %
Volvo CE 6 %
Saab (försvar) 10 %
Ericsson 10 %
Övriga 67 %

Indien 1,0 %

Förenade arabemiraten 0,2 %

Norge 6 %

Danmark 10 %

Sverige 83 %



Eget kapital uppgick vid periodens slut till 172,7 Mkr (171,8), vilket ger en soliditet om 46 procent (54). Eget kapital per aktie 
uppgick till 16,80 kr (17,00).

MEDARBETARE
Medelantalet medarbetare uppgick under perioden till 524 (456), varav 345 (302) medarbetare inom affärsområde Produktutveck-
ling, 155 (135) medarbetare inom affärsområde Industrisystem, 2 (0) medarbetare inom affärsområde Management Consulting 
och 22 (19) medarbetare inom ledning och administration.
	 Antalet medarbetare vid periodens slut uppgick till 577 (502), varav andelen kvinnliga medarbetare var 11 procent.

INVESTERINGAR
Under perioden uppgick koncernens investeringar i anläggningstillgångar till 5,7 Mkr (3,8) varav 4,4 Mkr (2,3) avsåg maskiner 
och inventarier samt 1,3 Mkr (1,5) produktutveckling och immateriella tillgångar. Därutöver har investeringar skett via företags-
förvärv. Förvärvade tillgångar och skulder utgjordes preliminärt av goodwill och immaterialla tillgångar till ett värde av 16,2 Mkr. 

VERKSAMHETSSTARKA NYCKELTAL, PROJEKT I TID
Som en del av företagets certifierade kvalitetssystem mäts ständigt kundnöjdhet, leveranssäkerhet och garantiarbete. Prevas, har 
sedan starten 1985, mycket högt antal nöjda kunder och återkommande kunder samt unika kvalitetstal gällande leveranssäker-
het och garanti. Cirka 90 procent av våra projekt levereras i tid, en siffra som är avsevärt bättre än branschgenomsnittet. Detta 
tillsammans med en kundnöjdhet på 8,4 (skala från 1 till 10), gör att Prevas värderas högt av kunderna.  

NYCKELTAL PER KVARTAL

OMSÄTTNING MODERBOLAGET
Januari - Juni
Omsättningen uppgick till 259,8 Mkr (253,8) och resultatet efter finansiella poster uppgick till 11,8 Mkr (23,9).

April - Juni
Omsättningen uppgick till 125,0 Mkr (127,1) och resultatet efter finansiella poster uppgick till 1,5 Mkr (12,7).

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Prevaskoncernen inklusive moderbolaget arbetar med ett antal grundläggande principer för hantering av risker i olika delar av 
verksamheten. En effektiv riskhantering är en kontinuerlig process som bedrivs inom ramen för den operativa styrningen och 
utgör ett naturligt led i den löpande uppföljningen av verksamheten. Exempel på verksamhets- och marknadsrelaterade risker är; 
konkurrens och prispress, våra kunders utveckling, kundförluster, konjunkturrisker samt valuta- och ränterisker. Andra risker är 
konkurrensen om kvalificerade medarbetare. Utifrån Prevas position på marknaden som marknadsledare inom inbyggda system 
och industriell IT samt uppbyggnaden av vårt nya affärsområde Management Consulting så är det viktigt att attrahera och rekry-
tera de absolut bästa personerna. 

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE
De typer av transaktioner som finns är redovisade i årsredovisningen under not 25 och är till största delen hänförbara till inköp 
och försäljning mellan koncernbolag.

REDOVISNINGSPRINCIPER

2012 2012 2011 2011 2011 2011 2010 2010 2010 2010

Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Rörelsens intäkter, Mkr 163,4 173,3 173,3 130,3 156,2 155,4 148,3 106,2 132,3 132,6

Rörelseresultat, Mkr 1,0 12,1 11,9 7,2 12,5 15,4 7,0 –0,8 1,6 6,8

Rörelsemarginal i % 0,6 7,0 6,9 5,5 8,0 9,9 4,7 –0,7 1,2 5,2

Antal arbetsdagar 59 64 64 66 60 63 64 66 60 62

Antal anställda vid periodens slut 577 575 567 518 502 501 456 452 449 449

Antal anställda, medeltal 531 517 494 461 467 435 426 409 419 432

Nettoomsättning/anställd, Tkr 308 335 351 283 333 357 348 260 316 307

Soliditet, % 46 49 55 58 54 52 54 56 52 54

Resultat per aktie, kr 0,00 0,84 0,80 0,48 0,84 1,05 0,42 –0,09 0,06 0,45

Eget kapital per aktie, kr 16,80 16,82 18,04 17,57 17,00 15,86 15,36 14,98 15,28 15,31
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Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.
Publicerad 2012-07-17, 8:30 CET. Informationen är sådan som Prevas AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/
eller lagen om handel med finansiella instrument.
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verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer företaget och de företag som ingår i 
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2012 2011 2012 2011 2011

RESULTATRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Nettoomsättning 336 689 311 568 163 373 156 154 615 169

Aktiverat arbete 511 44 297 – 515

Övriga externa kostnader –89 021 –78 190 –43 295 –38 507 –166 334

Personalkostnader –230 788 –200 073 –117 072  -102 338 –392 078

Resultat före avskrivningar 17 391 33 349 3 303 15 309 57 272

Av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar –1 851 –3 150 –1 065 –1 596 –5 557

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar –2 462 –2 252 –1 286 –1 167 –4 631

Rörelseresultat 13 078 27 947 952 12 546 47 084

Finansnetto –817 –524 –633 –258 –973

Resultat före skatt 12 261 27 423 319 12 288 46 111

Skatt –3 364 –7 270 –187 –3 264 –12 344

Periodens resultat 8 897 20 153 132 9 024 33 767

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 8 491 19 056 31 8 461 32 048
Periodens resultat hänförligt till innehav utan bestämmande 
inflytande 406 1 097 101 563 1 719

Resultat per aktie före och efter utspädning 0,84 kr 1,89 kr 0,00 kr 0,84 kr 3,17 kr

2012 2011 2012 2011 2011

UTFALL PER RÖRELSEGREN Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Rörelsens intäkter, Tkr
Produktutveckling 237 316 221 088 115 398 112 084 436 707

Industrisystem 99 357 90 480 47 959 44 070 178 462

Management Consulting 16 – 16 – –

Totalt 336 689 311 568 163 373 156 154 615 169

Rörelseresultat, Tkr
Produktutveckling 9 889 17 120 756 7 072 29 595

Industrisystem 3 962 10 827 969 5 474 17 489

Management Consulting –722 – –772 – –

Totalt 13 078 27 947 952 12 546 47 084

Rörelsemarginal, %
Produktutveckling 4,2 % 7,7 % 0,7 % 6,3 % 6,8 %

Industrisystem 4,0 % 12,0 % 2,0 % 12,4 % 9,8 %

Management Consulting 0 % – 0 % – –

Totalt 3,9 % 9,0 % 0,6 % 8,0 % 7,7 %

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET 2012 2011 2012 2011 2011

i sammandrag, Tkr Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Periodens resultat 8 897 20 153 132 9 024 33 767

Övrigt totalresultat:

Periodens omräkningsdifferenser –438 875 –165 1 306 19

Periodens summa totalresultat 8 459 21 028 –33 10 330 33 786

Periodens totalresultat hänförligt  till moderbolagets ägare 8 053 19 931 –137 9 767 32 067
Periodens totalresultat hänförligt till innehav utan bestämmande 
inflytande 406 1 097 101 563 1 719

Koncernens räkenskaper 
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2012 2011 2011

BALANSRÄKNING i sammandrag, Tkr 30 juni 30 juni 31 dec

Goodwill 123 959 112 866 112 496

Övriga immateriella anläggningstillgångar 12 839 9 881 8 946

Materiella anläggningstillgångar 15 490 13 458 13 502

Uppskjuten skattefordran 1 736 1 968 2 840

Kortfristiga fordringar 206 114 165 704 180 396

Likvida medel 14 251 17 171 19 271

Summa tillgångar 374 389 321 048 337 451

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 169 745 170 010 182 246

Eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 2 946 1 758 2 598

Uppskjuten skatteskuld 12 381 10 305 11 048

Långfristiga räntebärande skulder 55 037 18 223 17 003

Kortfristiga räntebärande skulder 1 389 1 075 4 316

Avsättningar 6 366 4 488 1 385

Övriga kortfristiga skulder 126 525 115 189 118 855

Summa skulder och eget kapital 374 389 321 048 337 451

2012 2011 2011

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL i sammandrag, Tkr 30 juni 30 juni 31 dec

Ingående balans 184 844 155 791 155 791

Periodens summa totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare 8 053 19 931 32 067

Periodens summa totalresultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 406 1 097 1 719

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande –407 – 318

Utdelning –20 205 –5 051 –5 051

Utgående balans 172 691 171 768 184 844

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare 169 745 170 010 182 246
Eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 2 946 1 758 2 598

Koncernens räkenskaper (forts.) 
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2012 2011 2012 2011 2011

NYCKELTAL Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Resultatmarginal före avskrivningar/EBITDA 5,2 % 10,7 % 2,0 % 9,8 % 9,3 %

Rörelsemarginal/EBIT 3,9 % 9,0 % 0,6 % 8,0 % 7,7 %

Resultatmarginal 3,6 % 8,8 % 0,2 % 7,9 % 7,5 %

Antalet utestående aktier vid rapportperiodens utgång

    före och efter utspädning 10 102 10 102 10 102 10 102 10 102

Genomsnittligt antal utestående aktier

    före och efter utspädning 10 102 10 102 10 102 10 102 10 102

Resultat per aktie före och efter utspädning 0,84 kr 1,89 kr 0,00 kr 0,84 kr 3,17 kr

Eget kapital per aktie före och efter utspädning 16,80 kr 17,00 kr 18,04 kr

Soliditet 46 % 54 % 55 %

Avkastning på sysselsatt kapital, % 6,0 % 14,6 % 24,0 %

Avkastning på eget kapital, % 5,0 % 12,3 % 13,7 %

Medelantal medarbetare 524 456 531 467 476

Antal arbetsdagar 123 123 59 60 253

Omsättning per medarbetare i Tkr 643 683 308 334 1 292

2012 2011 2012 2011 2011

ANALYS AV KASSAFLÖDET, Tkr Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Den löpande verksamheten
Resultat före skatt 12 261 27 423 319 12 288 46 111

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 3 987 7 032 2 491 3 914 11 777

Betald inkomstskatt –12 035 –1 977 –2 217 –491 –4 427

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av 
rörelsekapital 4 213 32 478 593 15 711 53 461

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Förändring av rörelsefordringar –20 152 –23 160 2 981 –7 843 –33 705

Förändring av rörelseskulder 7 968 20 396 –2 681 2 664 17 698

Kassaflöde från den löpande verksamheten –7 971 29 714 893 10 532 37 454

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamhet och aktier exkl. likvida medel –12 953 – –12 269 – –1 514

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar –1 256 –1 519 –791 –1 267 –2 591

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –1 043 –2 316 –613 –1 561 –4 447

Kassaflöde från investeringsverksamheten –15 252 –3 835 –13 673 –2 828 –8 552

Finansieringsverksamheten
Förändring av räntebärande skulder 37 983 –11 314 37 983 –26 –12 706

Nyemission 277 – 277 – –

Utbetalning utdelning –20 205 –5 051 –20 205 –5 051 –5 051

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 18 055 –16 365 18 055 –5 077 –17 757

Periodens kassaflöde –5 168 9 514 5 275 2 627 11 145

Likvida medel vid årets början 19 271 7 488 8 994 14 294 7 488

Kursdifferens i likvida medel 148 169 –18 249 638

Likvida medel vid periodens slut 14 251 17 171 14 251 17 171 19 271

Periodens kassaflöde –5 168 9 514 5 275 2 627 11 145

Koncernens räkenskaper (forts.) 
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2012 2011 2012 2011 2011

RESULTATRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr Kv 1-2 Kv 1-2 Kv 2 Kv 2 Helår

Nettoomsättning 259 838 253 848 124 961 127 140 494 750

Aktiverat arbete 331 44 175 – 273

Övriga externa kostnader –81 021 –75 390 –39 443 –37 164 –155 562

Personalkostnader –164 552 –152 350 –82 654 –78 246 –293 038

Av- och nedskrivningar av immateriella anläggningstillgångar –1 374 –5 140 –691 –2 587 –9 911

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar –913 –1 023 –454 –509 –2 110

Rörelseresultat 12 309 19 989 1 894 8 634 34 402

Resultat från andelar i koncernföretag – 4 202 – 4 202 –

Ränteintäkter och liknande resultatposter 69 50 11 45 355

Räntekostnader och liknande resultatposter –542 –349 –437 –158 –927

Resultat efter finansiella poster 11 836 23 892 1 468 12 723 33 830

Skatt –3 226 –5 281 –447 –2 288 –9 184

Periodens resultat 8 610 18 611 1 021 10 435 24 646

2012 2011 2011

BALANSRÄKNINGAR i sammandrag, Tkr 30 juni 30 juni 31 dec

Immateriella anläggningstillgångar 4 484 8 725 2 988

Materiella anläggningstillgångar 2 892 3 343 4 973

Finansiella anläggningstillgångar 52 251 39 108 35 595

Kortfristiga fordringar 169 303 137 952 149 576

Kassa och bank 782 6 823 9 505

Summa tillgångar 229 712 195 951 202 637

Eget kapital 84 485 90 078 96 113

Avsättningar 1 196 830 1 184

Långfristiga räntebärande skulder 46 433 11 550 10 450

Kortfristiga räntebärande skulder 4 200 2 200 2 200

Övriga kortfristiga skulder 93 398 91 293 92 690

Summa skulder och eget kapital 229 712 195 951 202 637

Ställda panter 65 000 65 000 65 000

Eventualförpliktelser 3 739 7 758 1 961
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Moderbolagets räkenskaper  



Med spetskompetens inom inbyggda system och industriell IT bidrar Prevas med innovativa lösningar 

som skapar tillväxt. Prevas startade 1985 och är huvudleverantör och utvecklingspartner till ledande 

företag inom branscher som Life Science, telekom, fordon, försvar, energi samt verkstadsindustrin. 

Kontor finns i Sverige, Danmark, Norge, Förenade Arabemiraten och Indien med ca 600 medarbetare. 

Prevas är börsnoterade sedan 1998, NASDAQ OMX nordiska börs Stockholm. 

För mer information, se www.prevas.se. 

Prevas AB (publ) Org nr 556252-1384

Box 4, 721 03 Västerås, Telefon 021-360 19 00, Fax 021-360 19 29

info@prevas.se, www.prevas.se


